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§ 227 Ärendenummer GSF-2024-04617

Förändrad kapacitet på Trollängsskolan F-6 och Högenskolan 
F-3, läsår 2025/2026

Beslut
Ärendet förändrad kapacitet på Trollängsskolan F-6 och Högenskolan F-3, läsår 
2025/2026 återremitteras till förvaltningen för komplettering med resultat av Önska skola 
samt med en fördjupad analys av kapacitetsbehoven på kort och lång sikt för hela 
stadsområdet.

Ärendet
Grundskolenämnden ska ta ställning till förvaltningens förslag om att stoppa intaget till 
förskoleklass på Trollängsskolan F-6 och Högenskolan F-3, läsåret 2025/2026.

Även om utbildningschefen har delegation att besluta om skolornas kapacitet, bedöms de 
föreslagna förändringarna vara av sådan omfattning att de kräver politisk behandling. 
Förslaget innebär att intag helt stoppas i en årskurs, och förvaltningen ser redan nu behov 
av att påbörja utredningar om skolenhetsförändringar för de berörda skolenheterna. 
Därför lyfts ärendet till grundskolenämnden för beslut.

Handlingar
Grundskoleförvaltningens tjänsteutlåtande, daterat 2024-11-21

Yrkande från L, M, D med särskilt yttrande från KD, daterat 2024-12-13

Yrkande från S, V och MP, daterat 2024-12-17

Yrkanden
Jessica Blixt (D) yrkar bifall till yrkandet från L, M och D. 

Dario Espiga Corbo (S) yrkar bifall till yrkandet från S, V och MP.

Axel Darvik (L) yrkar bifall till yrkandet från L, M och D. 

Beslutsgång
Ordföranden ställer yrkandet från S, V och MP mot yrkandet från L, M och D och finner 
att nämnden bifallit yrkande från S, V och MP. 

Omröstning begärs.
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Nämnden godkänner följande ordning för omröstning: 

Ja-röst för bifall till yrkandet från S, V och MP.

Nej-röst för bifall till yrkandet från L, M och D. 

Omröstning
Felix Oderth (S), Sara Carlsson Hägglund (V), Dario Espiga Corbo (S), Hillevi Werring 
(MP) och Ante Bränholm (V) röstar ja. 

Sofie Gyllenwaldt (M), Jessica Blixt (D), Axel Darvik (L) och Veronica Oxklint (SD) 
röstar nej. 

Med 5 ja-röster röster mot 4 nej-röster har grundskolenämnden beslutat enligt yrkandet 
från S, V och MP.

Protokollsanteckning
Förvaltningsdirektör Maria Andersson får anteckna till protokollet att förvaltningen 
bedömer att den inte kommer att hinna med den fördjupade och utökade analys som 
Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiet yrkar på i sitt återremissyrkande. 
Utredningar om enhetsförändringar, med sedvanlig involvering av berörda, beräknas vara 
klara tidigast i juni. Beslut om skolplaceringar behöver fattas under mars för att skapa 
planeringsförutsättningar för tjänsteplanering.

Om nämnden avstår från att fatta beslut om stoppat intag av två förskoleklasser i Sydväst 
riskerar det att få genomgripande negativa konsekvenser för ekonomi och kvalitet på de 
skolor som får fler tomma platser i sina förskoleklasser. De negativa konsekvenserna 
riskerar att fortsätta under dessa klassers skoltid.

Ersättare Kristina Norén Lallo (KD) får anteckna till protokollet att om hon hade fått 
rösta skulle hon ha röstat på yrkandet från L, M och D.

Reservationer
Jessica Blixt (D), Axel Darvik (L) och Sofie Gyllenwaldt (M) reserverar sig mot beslutet 
med hänvisning till eget yrkande.

Protokollsutdrag skickas till
Grundskoleförvaltningens ledningsgrupp


